1

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2015 года                                                                                                      №  178

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета
народных депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

В целях уточнения в соответствии с технической документацией
характеристик объектов недвижимости муниципальной собственности
муниципального образования Тихорецкий район  и на основании Положения о
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного  решением
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года
№ 60, протокол № 3, Устава муниципального образования Тихорецкий район
Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

 1.Внести в приложение № 1 к решению Тихорецкого районного  Совета
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании
муниципальной собственности Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.Раздел I после слов  «нежилые строения, находящиеся в управлении
администрации местных Советов народных депутатов, » дополнить словами:

 «нежилое здание, кадастровый номер 23:32:0302006:1557, общей
площадью 135,5 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица Фастовецкая, улица Мира, 59;

нежилое здание, кадастровый номер 23:32:0302007:1349, общей
площадью 415,9 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица Фастовецкая, улица Советская, 6;

нежилое здание, кадастровый номер 23:32:0302005:1808, общей
площадью 117,8 кв.метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица Фастовецкая, улица Нова, 4;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:733,

протяженностью 15 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина, 16 б;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:733,

протяженностью 15 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина, 16 б;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0403003:7512,

протяженностью 84 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина, 16 а;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:732,
протяженностью 33 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, переулок Парковый, 3-4;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:744,

протяженностью 60 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Совхозная (электроцех);

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:742,

протяженностью 53 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина, (к бывшей столовой «ТОО
Тихорецкое»);

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:741,

протяженностью 43 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый (механические мастерские);

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:738,

протяженностью 28 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина к зданию милиции;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0403003:7513,

протяженностью 18 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, ул. Гагарина, 30 (подвод к МУП ЖКХ);

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:740,

протяженностью 53 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, пер.Парковый, 1 (территория гаража);

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:734,

протяженностью 93 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, пер.Школьный к ж.д. № 5;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:743,

протяженностью 162 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, пер.Школьный к ж.д. № 6 и  ул. Гагарина от
ж.д. № 34-36;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:731,

протяженностью 181 метр, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, подводящий газопровод среднего давления к
производственной базе ГИБДД;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:730,

протяженностью 221 метр, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Парковый, подводящий газопровод низкого давления
производственной базе ГИБДД;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:737,

протяженностью 734 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, п. Зеленый, пер.Степной;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:736,

протяженностью 132 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, пос. Шоссейный, ул.Чапаева до ж.д. № 48;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0402007:255,

протяженностью 415 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, пос. Шоссейный, проезд «А» от ул.Чапаева до заглушки;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:735,

протяженностью 1308 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, пос. Шоссейный;

сооружение  (газопровод), кадастровый номер 23:32:0000000:739,

протяженностью 374 метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, пос. Шоссейный, ул.Чапаева от ж.д. № 4 до ж.д. № 42;

нежилое здание, общей площадью 150,8 кв. метров, кадастровый номер
23:32:0401006:319, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, Крутое сельское поселение, пос.Крутой, ул.Клубная, 1а;

сооружение (автомобильная дорога по ул.Первомайской, кадастровый
номер 23:32:0000000:753, протяженностью 642 метра, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская, улица
Первомайская;

сооружение (линия теплотрассы), кадастровый номер 23:32:0901006:140,
протяженностью 6256 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, Архангельское сельское поселение, поселок
Малороссийский от газовой котельной по улице Мичурина, улица Мира, улица
Школьная, улица Первомайская, переулок  Котельный и переулок Кочубея.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,

использования природных ресурсов Совета муниципального образования
Тихорецкий район (Зотов).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 проекта решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета
народных депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального
образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в
муниципальной собственности.
  В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия  по осуществлению
обеспечения организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, а
также  обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры,
полномочия  по осуществлению дорожной деятельностью в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации переданы в ведение
соответствующего поселения.

 Однако, зарегистрировать право муниципальной собственности
сельских поселений Тихорецкого района на передаваемые объекты не
представляется возможным из-за отсутствия правоустанавливающего
документа.

 Данное решение позволит уточнить состав сооружений, а также
техническую характеристику объектов, переданных  27 марта 1992 года  из
государственной в  муниципальную собственность.
  По результатам принятия данного решения станет возможным
государственная регистрация права муниципальной собственности  Крутого

сельского поселения Тихорецкого района на объекты культуры, а именно –

здание клуба, Парковского сельского поселения Тихорецкого района на
сооружения, а именно газопроводы и Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района  на объект теплоснабжения и автомобильную дорогу,
расположенные в пределах границ поселения.

Исполняющий обязанности

начальника управления муниципальных

ресурсов администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                              Е.А.Нартова